
Finansowanie 
działalności 
gospodarczej 



Kapitał własny 
o wkład założycielski właścicieli (pieniężny lub rzeczowy) 
o dopłaty właścicieli 
o sprzedaż nowych udziałów lub akcji na rynku  
niepublicznym 
o emisja akcji na rynku publicznym 
o zysk zatrzymany z lat poprzednich 



Kapitał obcy 
1. Źródła komercyjne: 

oleasing 
opożyczka (np. Fundusz Mikro) 
okredyt 
ofaktoring 
ofranczyza 
oventure capital 
oAnioł Biznesu 
oemisja obligacji (lub innych papierów dłużnych) 

2. Źródła preferencyjne: 
odotacje, subwencje, granty 
opożyczki preferencyjne 
odofinansowania z budżetu państwa lub instytucji międzynarodowych np. UE 



Anioł Biznesu – osoba prywatna (biznesmen, gracz 
giełdowy, prawnik), która inwestuje własne środki 
finansowe w dobrze zapowiadające się przedsięwzięcia 
gospodarcze we wczesnej fazie ich rozwoju. 



Dotacja – nieodpłatna i bezzwrotna pomoc finansowa 
udzielana najczęściej przez państwo podmiotom dla 
poparcia ich działalności. Ma ona charakter uznaniowy. 



Faktoring – sposób finansowania działalności 
przedsiębiorstwa przez wykupienie jego wierzytelności 
(antonim wyrazu dług; jeżeli na X ciąży dług wobec Y, to 
Y ma wierzytelność w stosunku do X) przez firmę 
faktoringową. Dzięki usłudze faktoringu 
przedsiębiorstwo uzyskuje środki finansowe wcześniej 
niż wynosi termin zapadalności wierzytelności 
handlowych. 



Franczyza – umowa, na mocy której franczyzobiorca 
uzyskuje możliwość prowadzenia działalności 
gospodarczej na własny rachunek, ale pod znanym 
szyldem franczyzodawcy i przy zastosowaniu 
sprawdzonych przez niego metod działania, a w zamian 
za to zobowiązuje się do uiszczania uzgodnionej opłaty. 



Grant – wsparcie finansowe, mające za zadanie 
realizację określonego celu (najczęściej naukowego, 
artystycznego lub społecznego), które najczęściej jest 
przyznawane przez poszczególne państwa, ich organy 
(głowy państw, rządy, samorządy, agencje państwowe), 
organizacje międzynarodowe (np. Unia Europejska), 
instytucje organizacji międzynarodowych (np. Rada 
Europy), itp. Często granty są oferowane przez 
poszczególne firmy na realizację projektów, które 
dotyczą przedmiotu działalności tych firm. 



Leasing – umowa, na mocy której leasingodawca 
przekazuje leasingobiorcy prawo do używania 
określonego dobra (np. maszyny, samochodu)  
i czerpania z niego korzyści w ustalonym okresie  
w zamian za określone płatności. 



Subwencja – nieodpłatna i bezzwrotna pomoc 
finansowa udzielana najczęściej przez państwo 
określonym podmiotom (np. jednostkom samorządu 
terytorialnego, prywatnym przedsiębiorstwom, 
organizacjom społecznym i osobom fizycznym) dla 
poparcia ich działalności. Jeżeli została zapisana w 
budżecie musi zostać wypłacona. 



Venture capital - forma finansowania innowacyjnych  
i ryzykownych projektów inwestycyjnych. Celem 
inwestowania venture capital jest zysk wynikający  
z wartości przedsiębiorstwa. Inwestor oferujący 
finansowanie typu venture capital staje się 
współwłaścicielem spółki, którą finansuje, podejmuje 
takie same ryzyko jak pozostali udziałowcy.  
W przypadku powodzenia przedsięwzięcia, razem  
z założycielami czy pomysłodawcami uczestniczy w jego 
sukcesie. Inwestor staje się partnerem przedsiębiorcy  
i udziela mu pomocy menadżerskiej.  



Zależy od: 
nominalnego oprocentowania,  sposobu i częstotliwości 
naliczania odsetek, - wielkości prowizji i opłat,  waluty pożyczki. 

  
Dlatego pamiętaj, że kapitał obcy: 
- jest zostawiony do dyspozycji przez wierzyciela tylko na          
określony czas, po upływie którego musi być zwrócony, 
- może być użyty wyłącznie zgodnie z celem uzgodnionym  
z wierzycielem, 
- obciążony jest dodatkowymi kosztami finansowymi, 
- pociąga za sobą konieczność udzielenia wierzycielowi prawa do 
kontroli firmy, aby mógł ustalić wielkość ryzyka związanego  
z finansowaniem przedsiębiorstwa. 
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